
1

VDI PROJEKT s. r. o.
Vodohospodářská a Dopravní
Infrastruktura

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších

předpisů

Přestupní terminál veřejné dopravy v Přelouči, výkon AD

č. Objednatele: 520282/2017/02
č. Poskytovatele: 5917

I. Smluvní strany

Město Přelouč
Sídlo: Československé armády 1665, 535 33 Přelouč
IČ: 002 74 101
DIČ: CZ00274101

Zastoupené: Bc. Irenou Burešovou – starostkou města

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Dále jen „Objednatel“

a obchodní společnost

VDI Projekt s.r.o.
Sídlo: Petrohradská 216/3, 101 00 Praha 10
IČ: 288 60 080
DIČ: CZ28860080

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 208636

Zastoupená: Ing. Miroslavem Kučerou – jednatelem

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických: Ing. Miroslav Kučera

Bankovní spojení:

Dále jen „Poskytovatel“

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jako „Smluvní strany“)



2 
 

 

Na základě dohody obou smluvních stran se uzavírá tato smlouva o poskytování služeb za 
následujících podmínek: 

I. Předmět plnění 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující plnění – služby spojené s výkonem 

autorského dozoru projektanta pro stavební realizaci zakázky Objednatele:  
 

Přestupní terminál veřejné dopravy v Přelouči     
 (dále jako „Služby“). 

1.  Podrobná specifikace Služeb je uvedena v článku IV. „Specifikace služeb“ této Smlouvy.  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: stavba přestupního 

terminálu veřejné dopravy na Dukelském náměstí, části Nádražní ulice, pozemku p.č. 382/106 
v k.ú. Přelouč a dalších souvisejících pozemcích. 

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) a 
uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou ve čl. III této Smlouvy. 

II. Doba plnění 

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli do 31.7.2018 ode dne uzavření této 

Smlouvy. 

III. Cena 

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující cenu 

(dále jako „Cena“): 

Cena bez DPH: 104 200,- Kč 

DPH:   21 882,- Kč  

Cena včetně DPH: 126 082,- Kč  

2. Rozpis ceny: 

Účast na kontrolních dnech a návštěvách stavby: 

11 měsíců x 4 návštěvy x 3hod/návštěva x 600 Kč/hod = 79 200,- Kč bez DPH 

Hodinová sazba zahrnuje i náklady na dopravu. 

Drobné úpravy projektu: 

50 hod x 500 Kč/hod = 25 000,- Kč bez DPH 

 



3 
 

IV. Specifikace služeb 
 

1. Výkon AD projektantem na výše uvedené stavbě. Podmínkou je účast na předání staveniště, 

kontrolních dnech stavby, přejímacím řízení a technické prohlídce. 
2. Výkon autorského dozoru v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů. V rámci výkonu autorského dozoru 

projektant jako zhotovitel zabezpečuje zejména tyto činnosti: 

- poskytovat vysvětlení potřebných k vypracování projektu pro realizaci stavby 

- účast na odevzdání staveniště zhotovitelem 

- účast na kontrolních dnech 

- dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením 

- posuzování změn a odchylek od PD 

- vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů proti PD 

- sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby 

- spolupráce s koordinátorem BOZP 

- účast na odevzdání a převzetí stavby vč. komplexního vyzkoušení 

- účast na kolaudačním jednání 

- operativně provádět případné úpravy na PD 

V. Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu jednorázovým bankovním převodem na účet Poskytovatele 
uvedený v této Smlouvě, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené Poskytovatelem 
s termínem splatnosti 14 dnů ode dne odeslání (předání) faktury Objednateli. Fakturu lze předložit 

Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb Objednatelem bez vad, resp. po odstranění 

všech vad poskytnutých Služeb Poskytovatelem. 

2. V případě, že doklad nebude splňovat některé z povinných nebo dohodnutých náležitostí, má 
Objednatel právo jej vrátit Zhotoviteli a požadovat jeho opravení. V takovém případě se hledí na 
fakturu jako na nedoručenou a běh lhůt započne počínaje dnem doručení opraveného dokladu 
Objednateli. 

3. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené ve čl. IV. této Smlouvy. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 28 a § 29 

zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku.  

5. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo nezaplatit předmět smlouvy, pokud bude úhrada směrována na 

jiný než zveřejněný účet v registru plátců DPH, popřípadě provést přímou úhradu DPH na účet 

správce daně, v souladu s § 109, odst. 2, písm. c) zákona o DPH. 



4 
 

VI. Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění 

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Služeb (výstupů Služeb) ve smyslu ust. § 2113 
Občanského zákoníku na dobu 24 měsíců ode dne převzetí (akceptace) Služeb (výstupů Služeb) 

Objednatelem. 
2. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají 

v případě poskytnutí vadných Služeb nároky dle ust. § 2106 a násl. Občanského zákoníku.  
3. Je-li poskytnutím Služeb s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, má Objednatel 

nároky z vad Zboží podle ust. § 2106 Občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že za 

porušení Smlouvy podstatným způsobem je nutné považovat zejména následující případy 

poskytnutí Služeb s vadami: 
4. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, prostřednictvím které bude 

hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě při plnění této Smlouvy. Minimální 

výše pojistného plnění činí 1. mil. Kč.   

 VII. Smluvní sankce 

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se Poskytovatel 
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny Služeb, s jejichž poskytnutím je 

Poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení, maximálně však do výše 10% z Ceny 
těchto Služeb. 

2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele k náhradě škody Objednateli, 

která vznikne v souvislosti s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze Smlouvy. Uplatněním 

smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.  

VIII. Řešení sporů 

1. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vyplývající z této Smlouvy a vzniklé v souvislosti 
s touto Smlouvou nejprve dohodou. V případě, že se spor nepodaří Smluvním stranám vyřešit 

dohodou, jsou příslušné k řešení sporů obecné soudy České republiky. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Specifikace a ujednání obsažené v této Smlouvě je možné měnit pouze prostřednictvím dodatků 

uzavřených v písemné formě, jiná forma změny smlouvy se vylučuje. 

2. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený touto 

Smlouvou Občanským zákoníkem. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 2 vyhotovení. 
 

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti nabývá dnem 

zveřejnění v registru smluv. 



5 
 

5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto 

zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy město Přelouč.  

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy o dílo nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.  

8. Tuto smlouvu schválila Rada města Přelouče na své schůzi konané dne 21. 8. 2017 usnesením č. 

85/18.  

9. Obě strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. Zároveň obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato nebyla 

ujednána v tísni a ani za jinak nevýhodných podmínek. 
 

 

V Přelouči dne V Pardubicích dne   

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

Bc. Irena Burešová 

starostka 

 

Ing. Miroslav Kučera 

jednatel  

Podpis oprávněné osoby Podpis oprávněné osoby 

  

 


